АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2012                            № 2897

г. Уссурийск

О  внесении  изменений

в  постановление главы

Уссурийского  городского округа

от 28 марта 2006 года № 372

«Об утверждении Положения

об Уссурийском городском звене

Приморской территориальной

подсистемы единой

государственной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

      В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2012 года

№  23-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О защите

населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации  от  30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной

системе     предупреждения      и    ликвидации      чрезвычайных    ситуаций»,

постановлением      администрации     Уссурийского     городского    округа от

31 августа 2011 года № 2073 «Об утверждении устава муниципального

казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление

по  делам  гражданской обороны   и   чрезвычайным ситуациям», статьями 5,

29, 31, 56  Устава Уссурийского городского округа, в целях приведения

в  соответствие  с  действующим   законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 2

1. Внести в постановление главы Уссурийского городского округа от

28 марта 2006 года № 372 «Об утверждении Положения об Уссурийском

городском звене Приморской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций»  следующие изменения:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) в пункте 3 слово «Калиновский» заменить словом «Хомяков».

2. Внести в Положение об Уссурийском городском звене Приморской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждѐнное

постановлением  главы Уссурийского городского округа от  28 марта

2006 года   № 372,  следующие изменения:

а) в абзаце 2 пункта 5 слова «Управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям администрации Уссурийского городского

округа» (далее – Управление по делам ГОЧС администрации) заменить

словами   «муниципальное казѐнное учреждение Уссурийского городского

округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям»  (далее - МКУ «Управление по делам ГОЧС»);

б) абзац 2 пункта 6 исключить;

в) абзац 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«единая дежурно-диспетчерская служба МКУ «Управление по делам

ГОЧС»;

г) абзац 5 пункта 6 дополнить словами «, нормативными правовыми

актами Приморского края, нормативными правовыми актами администрации

Уссурийского городского округа, руководителей организаций, а также

настоящим Положением»;

д) в пункте 8 слова «Управление по делам ГОЧС администрации

Уссурийского городского округа» заменить словами «МКУ «Управление

по  делам ГОЧС»;

е) в абзаце 2 пункта 9 слова «и руководителей органов местного

 3

самоуправления» исключить;

ж) в абзаце 11 пункта 9 слова «руководители органов местного

самоуправления» исключить;

з) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной

ситуации в зависимости от последствий чрезвычайной ситуации,

привлекаемых к предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации сил

и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных  ситуаций,  классификации чрезвычайных ситуаций и

характера развития   чрезвычайной   ситуации,  а  также  других   факторов,

влияющих на безопасность жизнедеятельности населения Уссурийского

городского округа и требующих принятия дополнительных мер по защите

населения и территорий от чрезвычайной ситуации, устанавливается один из

следующих уровней реагирования:

объектовый уровень реагирования - решением руководителя

организации при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами

организации, оказавшейся в зоне чрезвычайной ситуации, если зона

чрезвычайной ситуации находится в пределах территории данной

организации;

местный уровень реагирования:

решением главы Уссурийского городского округа - главы

администрации Уссурийского городского округа при ликвидации

чрезвычайной  ситуации  силами и средствами организаций и

администрации Уссурийского городского округа, оказавшихся в зоне

чрезвычайной ситуации, если зона чрезвычайной ситуации находится

в пределах территории Уссурийского городского округа»;

и) пункт 10 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной

ситуации, а также при установлении уровня реагирования для

соответствующих  органов  управления  и  сил  Уссурийского  городского звена

 4

Приморской территориальной         подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций руководитель

организации  или  глава Уссурийского городского округа - глава

администрации Уссурийского городского округа могут определять

руководителя  работ  по  ликвидации     чрезвычайной ситуации, который

несет ответственность за проведение этих работ в соответствии

с законодательством Российской Федерации и принимать дополнительные

меры по защите населения  и  территории  Уссурийского   городского округа от

чрезвычайных ситуаций в соответствии с подпунктами а) - д) пункта 5

статьи 4
1
 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»;

к)  в абзаце 1пункта 14 цифры «01» заменить на цифры «112».

2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.

3. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

Глава Уссурийского городского округа ─

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                                     С.П. Рудица